
     Bakalářská práce Barbory Chvojkové „Dobrovolnictví z insiderské perspektivy: 
Etnografie Hnutí Brontosaurus v České Republice“ se zabývá, jak je již patrno z názvu, 
etnografickou studii Hnutí Brontosaurus. Práce je rozdělena na dvanáct kapitol včetně 
prologu, úvodu, závěru a bibliografie. Text má padesát pět stran a splňuje veškeré nároky 
kladené na bakalářské práce.)))
    Bára se rozhodla prostudovat Hnutí Brontosaurus, kterého je již víceletou členkou. 
Pozice insiderky ji vystavila nelehké situaci, při které zkoumala nejen “vlastní světy”, ale 
také blízké kamarády a známé. Aniž by přistoupila k nekritickému velebení Brontosaura, 
jehož je sama součástí, vydala se Bára cestou vlastní sociální antropologii a čtenáři nabízí 
nejen čtivý, ale také kritický pohled na praktiky tohoto hnutí a jednání jeho členů. Ve své 
analýze zdařile využila koncepty Michela Foucaulta - biopolitika, governmentalita a 
technologie. Předložený text je příkladem vysoce nadstandardní bakalářské práce a to jak 
po stránce literární, tak i odborné, což se projevuje také na rozsáhlém seznamu literatury.)))
Bakalářská práce Barbory Chvojkové je zdařilou studií, která vybočuje z běžné úrovně 
studentských prací a jako taková si bezesporu zaslouží hodnocení výborně.)))
Vypracoval: Tomáš Ryška, Ph.D.


